
Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o dílo ze dne 12.9.2024 

uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. 
 
1. Smluvní strany 
 Objednatel: Město Králův Dvůr, zastoupené Petrem Vychodilem, starostou města  
  se sídlem Městského úřadu v Králově Dvoře,      
  náměstí Míru 139, Králův Dvůr, 267 01 
  IČ: 00509701 DIČ: CZ00509701 
 

Zhotovitel:  Subterra a.s. 
        IČ: 45309612, DIČ: CZ45309612 
        se sídlem Koželužská 2246/5, 180 00  Praha 8 - Libeň 
        Zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1383 
        Zastoupena: Ing. Petrem Kajerem, ředitelem Divize 2, na základě Plné moci 

 
I. 

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 12.9.2024 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo zhotovení díla 
„Opěrná stěna Počaply, Králův Dvůr“ v areálu mateřské školy Počaply, Preislerovo nám. 28.   
 
 

II. 
Účastníci tohoto dodatku ujednali, že z důvodu nutnosti provedení větší výztuže opěrné stěny bude 
zhotovena kolmá opěrná zeď a celková cena díla se zvyšuje o částku 131 662,64 Kč + DPH dle předložené 
nabídky, která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1 a čl. 5 Cena díla smlouvy o dílo ze dne 12.9.2024 se 
mění takto:    
 
         cena dle SOD  navýšení dle dodatku  cena po úpravě 
Cena bez DPH:                1 046 553,61 Kč   131 662,64 Kč  1 178 216,25 Kč 
samostatně DPH 21  %:     219 776,25 Kč    27 649,15 Kč     247 425,41 Kč 
Cena včetně DPH:           1 266 329,86 Kč  159 311,79 Kč  1 425 641,66 Kč 
 
Výkres výztuže nové opěrné stěny tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku č. 1. 
 

III. 
Účastníci tohoto dodatku dále ujednali, že smlouva o dílo ze dne 12.9.2024 se z důvodu prodloužení prací 
mění v čl. 3 bodě 3.2. tak, že zhotovitel se zavazuje předat dílo nejpozději do 15.12.2024. 
 
 

IV. 
Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ze dne 12.9.2024 zůstávají beze změny. 
 
Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje se ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 
 
V Králově Dvoře dne  
 
 
      
         objednatel                                                                                     zhotovitel   
 
Příloha:   cenová nabídka s rozpisem prací 
  výkres výztuže nové opěrné stěny  



 
 
 
 
Doložka podle § 41 zákona o obcích č. 128/2000 Sb. 

Potvrzuje se, že byly splněny podmínky platnosti podle zákona č. 128/2000 Sb., zejména že uzavření tohoto 
dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo bylo schváleno usnesením Rady města Králův Dvůr č. 2024/24/28 ze dne 
14.10.2024. 

 

V Králově Dvoře, dne       ___________________________________ 

          Město Králův Dvůr 

 



Cenová nabídka č. 20241029 Subterra a.s.
Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

Stavba: IČ 453 09 612          DIČ CZ45309612

Objekt:

Místo: Preislerovo náměstí č.p. 28, Králův Dvůr Datum: 14.10.2024

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Opěrná zeď
Náklady soupisu celkem 131 662,64

D HSV Práce a dodávky HSV 131 662,64

D 1 Zemní práce 52 962,86

131251100
Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 
m3 strojně

m3 26,960 616,00 16 607,36

Odkop na  pozemku školy/souseda
VV 2,18*2,5+2,8*1,5*(2,5+0,6)/2 11,960

15 15,000
VV Součet 26,960

3 K 162751117-1
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3

m3 20,980 304,00 6 377,92

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 
m

VV 11,96/2 5,980
přepoklad 1/2 výkopu bude použita pro zpětný zásyp
15 15,000

VV Součet 20,980

4 K 162751119-1
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m

m3 104,700 33,10 3 465,57

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každých dalších i započatých 1 000 m

VV 5,098* 15 " Přepočtené koeficientem množství 89,700
15 15,000

VV Součet 104,700

5 K 171201231-1
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód 
odpadu 17 05 04

t 41,960 314,00 13 175,44

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 
zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

VV 11,96/2 5,980

15 15,000
VV Součet 20,980
VV 20,98*2 "Přepočtené koeficientem množství na tuny 41,960

VV Součet 41,960

6 K 171251201-1 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 20,980 35,40 742,69

PP
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením 
uložené sypaniny do předepsaného tvaru
11,96/2 5,980
15 15,000

VV Součet 20,980
7 K 174151101-1 Zásyp výkopem - hutněný po vrstvách m3 11,960 483,00 5 776,68

PP Zásyp výkopem - hutněný po vrstvách
VV (1,7*1,8)*(0,6+0,6/2)+(1,2*1,1)*(0,6+0,6/2) 11,960
VV Součet 11,960

M 10364100-1 zemina pro zásyp včetně dopravy t 22,724 300,00 6 817,20

PP zemina pro zásyp včetně dopravy
VV 11,96 1,9 " Přepočtené koeficientem množství 22,724
VV Součet 22,724
D 2 Zakládání 10 163,85

19 K 273313611-1 Základové desky z betonu tř. C 16/20 m3 0,270 4 418,57 1 193,01
PP Základy z betonu prostého desky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 16/20

VV 1,7*0,6*0,1+2,8*0,6*0,1 0,270
VV Součet 0,270

37 K 311321411-1 Nosná zeď ze ŽB tř. C 30/37 bez výztuže m3 1,080 5 210,15 5 626,96
VV 1,7*0,6*0,4+2,8*0,6*0,4 1,080
VV Součet 1,080

21 K 273351121-1 Zřízení bednění základových desek m2 4,080 678,17 2 766,93
PP Bednění základů desek zřízení pro základ
VV 1,7*0,4*2+2,8*0,4*2+0,6*0,4*2 4,080
VV Součet 4,080

22 K 273351122-1 Odstranění bednění základových desek m2 4,080 141,41 576,95
PP Bednění základů desek odstranění
D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 4 276,79

144 K 711161212-1 Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií svislá, nopek v 8,0 mm, tl do 0,6 mm m2 11,040 336,00 3 709,44

VV 2,5*1,6+2,5*0,8+2,8*0,9*2 11,040

Prostor pro předškolní vzdělávání_ŽB KOLMÉ OPĚRNÉ

D.1.1.1 - Architektonicko stavební řešení 



Cenová nabídka č. 20241029 Subterra a.s.
Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

Stavba: IČ 453 09 612          DIČ CZ45309612

Objekt:

Místo: Preislerovo náměstí č.p. 28, Králův Dvůr Datum: 14.10.2024

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Prostor pro předškolní vzdělávání_ŽB KOLMÉ OPĚRNÉ

D.1.1.1 - Architektonicko stavební řešení 

VV Součet 11,040

138 K 711112001-1 Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena nátěrem penetračním m2 11,040 26,70 294,77

VV 2,5*1,6+2,5*0,8+2,8*0,9*2 11,040
VV Součet 11,040

139 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,003 82 300,00 272,58

VV 11,04*0,0003 0,003
VV Součet 0,003
D 3 Svislé a kompletní konstrukce 30 092,88

29 K 279113154-1
Základová zeď tl přes 250 do 300 mm z tvárnic ztraceného bednění včetně 
výplně z betonu tř. C 25/30

m2 8,855 2 012,83 17 823,61

VV 2,8*1,6+2,5*1,75 8,855
VV Součet 8,855

43 K 311361821-1 Výztuž nosných zdí betonářskou ocelí 10 505 t 0,219 56 049,65 12 269,27

VV 0,219
VV Součet 0,219
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 22 415,22

K 985331112
Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 10 mm do cementové aktivované 
malty včetně vyvrtání otvoru

bm 4,200 1 350,00 5 670,00

PP 28*0,15 4,200
VV Součet 4,200

985331113
Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 12 mm do cementové aktivované 
malty včetně vyvrtání otvoru

bm 1,600 1 470,00 2 352,00

PP 8*0,2 1,600
VV Součet 1,600

337 K
767100100-Z-
01

Dodávka a montáž  kompletního výrobku označení zábradlí zídky  výška 970 
mm materiál pozink ocel LAKOVANÝ ANTIKOROZNÍ NÁTĚR RAL DLE 
VÝBĚRU INVESTORA

m 2,450 5 350,44 13 108,58

342 K 998767202
Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v přes 6 do 12 
m

% 1 310,858 0,98 1 284,64

D 998 Přesun hmot 11 751,04
135 K 998011002 Přesun hmot pro budovy zděné v přes 6 do 12 m t 26,289 447,00 11 751,04

PP
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s 
nosnou svislou konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 6 do 12 m

Celkem Kč bez DPH 131 662,64

Zídka bude provedena ze ztraceného bednění bez další povrchové úpravy. 


		2024-11-01T09:16:25+0100
	Ing. Petr Kajer


		2024-11-01T13:41:00+0100
	Petr Vychodil


		2024-11-01T13:41:15+0100
	Petr Vychodil




